
  

  

 
 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. VI. B) 

 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném 
režimu s názvem: 

 
„Ostraha objektů SŽDC“ 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela 
prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK dne 13. 06. 2018 v 14:00 hod. žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 b) 
odpovídá na tuto/tyto žádost/i doručenou/doručené k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Dotaz se týká části zadávací dokumentace, která se neuveřejňuje podle §96 odst.2. Zadavatel 
odešle vysvětlení zadávací dokumentace pouze dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné 
části zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 2: 
Dotaz se týká části zadávací dokumentace, která se neuveřejňuje podle §96 odst.2. Zadavatel 
odešle vysvětlení zadávací dokumentace pouze dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné 
části zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 3: 
Dotaz se týká části zadávací dokumentace, která se neuveřejňuje podle §96 odst.2. Zadavatel 
odešle vysvětlení zadávací dokumentace pouze dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné 
části zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 4: 
Dotaz se týká části zadávací dokumentace, která se neuveřejňuje podle §96 odst.2. Zadavatel 
odešle vysvětlení zadávací dokumentace pouze dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné 
části zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 5: 
Dotaz se týká části zadávací dokumentace, která se neuveřejňuje podle §96 odst.2. Zadavatel 
odešle vysvětlení zadávací dokumentace pouze dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné 
části zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 6: 
Má zadavatel k dispozici statistiku mimořádných událostí a zásahů na objektech? Dodavatel 
považuje takovou statistiku za podstatnou část podkladů pro vytvoření vhodných návrhů 
systémů řízení a poskytování služeb a návrhů systému kontroly pochůzek, když tyto informace 
by mohl odpovídajícím způsobem promítnout do uvedených návrhů a zohlednit tak aktuální 

NAŠE ZN. 35721/2019-SŽDC-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 1 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ - 

VYŘIZUJE: Veronika Herdová, DiS. 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 18. 06. 2019 



  

 

2/4    
 

nejčastější rizika k zajištění efektivního nastavení systému. Poskytne zadavatel tuto statistiku 
dodavatelům? 

Odpověď č. 6: 
Povaha a četnost mimořádných událostí je proměnná a nelze ji přesně předvídat. Návrhy 
uvedených dokumentů by proto neměly být založené na těchto údajích, aby byla pravidla 
uvedená v těchto dokumentech dostatečně flexibilní. 

K přípravě Návrhu systémů řízení a poskytování služeb a Návrhu systému kontroly pochůzek 
tudíž není statistika mimořádných událostí a zásahů na objektech nezbytná. Tyto dokumenty 
lze vyhotovit bez této statistiky na základě požadavků uvedených v zadávací dokumentaci. 
SŽDC ji tudíž nebude dodavatelům poskytovat. 

Dotaz č. 7: 
Z prohlídek míst plnění vyplynulo, že v některých objektech budou předmětem ostrahy také 
nástupiště. 

Prosíme o uvedení seznamu objektů, kde budou předmětem ostrahy také nástupiště pro 
odpovídající nastavení systému ostrahy a vypracování nabídky dodavatele. 

Odpověď č. 7: 
Nástupiště by mělo být předmětem ostrahy na všech střežených železničních stanicích. 
Objekty, na kterých nebude předmětem ostrahy nástupiště, tudíž budou spíše výjimkou. 

Dotaz č. 8: 
V bodě 13.6.3 zadávací dokumentace zadavatel k prokázání technické kvalifikace požaduje 
čestné prohlášení, že dodavatel má k dispozici psy služebního plemene v počtu stanoveném v 
tabulce č. 4. Prosíme o specifikaci, co zadavatel rozumí služebním plemenem psa. 

Odpověď č. 8: 
Služebním plemenem se rozumí plemeno standardně používané či použitelné pro daný účel. 
Nezbytnou podmínkou přitom je mimo jiné absolvování výcviku služebních psů alespoň v 
rozsahu zvv1. 

Dotaz č. 9: 
Dotaz se týká části zadávací dokumentace, která se neuveřejňuje podle §96 odst.2. Zadavatel 
odešle vysvětlení zadávací dokumentace pouze dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné 
části zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 10: 
Dotaz se týká části zadávací dokumentace, která se neuveřejňuje podle §96 odst.2. Zadavatel 
odešle vysvětlení zadávací dokumentace pouze dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné 
části zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 11: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci ani jejích přílohách nespecifikuje požadavek na počet osob z 
nichž musí být složena mobilní patrola, ani nespecifikuje konkrétní požadavek na vybavení 
mobilní patroly (např. motorovými vozidly). Rozumí tomu dodavatel tak, že zadavatel nemá 
žádné specifické požadavky na složení, resp. minimální počat osob v mobilní patrole a vybavení 
mobilní patroly? Pokud má zadavatel požadavky na složení či vybavení mobilní patroly, prosíme 
o jejich uvedení. 

Odpověď č. 11: 
Požadavky na vybavení mobilní patroly jsou specifikovány ve Smlouvě, a to zejména 
v ustanoveních 9.1 písm. j) a k) Smlouvy. 

Věcný a časový rozsah činností včetně případného požadavku na počet osob mobilní patroly 
bude specifikován ve výzvě SŽDC dle ustanovení 4.2 Smlouvy o poskytování služeb fyzické 
ostrahy. 



  

 

3/4    
 

Dotaz č. 12: 
Dotaz se týká části zadávací dokumentace, která se neuveřejňuje podle §96 odst.2. Zadavatel 
odešle vysvětlení zadávací dokumentace pouze dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné 
části zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 13: 
V případě společné účasti je každý ze společných dodavatelů povinen prokázat základní 
způsobilost a profesní způsobilost samostatně, ostatní je tedy prokazováno společnými 
dodavateli společně. Prosíme o potvrzení, že společně může být prokazována i podmínka 
stanovená v bodě 21.5. zadávací dokumentace, tedy pojištění odpovědnosti za škodu, a to 
zejména ve vztahu k jeho minimálnímu požadovanému finančnímu limitu. Prosíme o upřesnění, 
jak by tato podmínka byla uplatněna v případě, že dodavatel by byl vybrán v několika částech 
veřejné zakázky a v každé části by se účastnil společně s jiným dodavatelem. 

Tedy např. by dodavatel D podal nabídku do dvou částí veřejné zakázky společně se 
dodavatelem A, do dalších dvou částí s dodavatelem B a do dalších dvou částí s dodavatelem 
C. V jaké výši bude vyžadován pojistný limit jednotlivých dodavatelů? Bude tato podmínka 
splněna, když požadovaný limit pojistného plnění bude stvořen součtem pojistných limitů 
společných dodavatelů? 

Odpověď č. 13: 
Předložení pojistné smlouvy dle ustanovení 21.5 zadávací dokumentace je podmínkou pro 
uzavření smlouvy. Tato povinnost vzniká dodavateli až jeho vybráním k uzavření smlouvy. 

Budou-li k uzavření smlouvy vybráni dodavatelé, kteří podali společnou nabídku, můžou tuto 
povinnost splnit společně. Z předložené pojistné smlouvy nebo pojistných smluv ovšem musí 
vyplývat splnění požadavků uvedených v zadávací dokumentaci ohledně finančního limitu 
pojištění a výše spoluúčasti a oprávnění zadavatele čerpat pojistné plnění v dané výši bez 
ohledu na to, který z dodavatelů vznik škody způsobil. V případě společné nabídky tedy 
zadavatel nestanoví minimální pojistný limit pro jednotlivé dodavatele. 

Bude-li dodavatel na základě společné nabídky vybrán do více částí veřejné zakázky, je 
nezbytné, aby respektoval také pravidlo uvedené ve třetím odstavci ustanovení 21.5 zadávací 
dokumentace ohledně sčítání finančního limitu pojištění. Není přitom relevantní, zda byl 
dodavatel do jednotlivých částí veřejné zakázky vybrán se stejným nebo různými dodavateli. 

Bližší informaci ohledně možnosti splnění požadavku na předložení pojistné smlouvy dle 
ustanovení 21.5 zadávací dokumentace by mohl zadavatel poskytnout, pokud by dodavatel ve 
své žádosti o vysvětlení konkrétněji specifikoval, jakými dokumenty s jakým obsahem by 
jednotliví dodavatelé v jednotlivých částech veřejné zakázky splnění tohoto požadavku 
společně či samostatně prokazovali. 

Dotaz č. 14: 
V rámci poskytování služeb ostrahy bude mimo jiné docházet také ke zpracování osobních 
údajů dodavatelem jako zpracovatelem pro zadavatele jako správce. V čl. 15 Smlouvy o 
poskytování služeb fyzické ostrahy jsou uvedeny některé náležitosti kladené Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů, na smlouvu mezi správce a zpracovatelem na jejímž základě má být 
prováděno zpracování osobních údajů, avšak nejsou uvedeny další náležitosti této smlouvy, 
zejména předmět a doba trvání zpracování, povaha a účel zpracování, typ osobních údajů a 
kategorie subjektů údajů. Bude tedy mezi zadavatelem a dodavatelem uzavřena zvláštní 
smlouva o zpracování osobních údajů, nebo budou náležitosti vyžadované výše uvedeným 
nařízením do Smlouvy o poskytování služeb fyzické ostrahy doplněny prostřednictvím další 
přílohy? 

Odpověď č. 14: 
Bude-li to s ohledem na povinnosti vyplývající z právních předpisů nezbytné, uzavře SŽDC 
s dodavatelem zvláštní samostatnou smlouvu nebo náležitě doplní smlouvu již uzavřenou. 
Konkrétní postup by měl být zvolen s ohledem na povahu věci. 



  

 

4/4    
 

Dotaz č. 15: 
Pro vydání průkazu pro cizí právní subjekt je dle požadavků zadavatele vyžadován lékařský 
posudek o zdravotní způsobilosti. Musí být tento lékařský posudek vydán lékařem zadavatele, 
nebo bude postačující i jiný lékařský posudek? Pokud musí být lékařský posudek vydán 
lékařem zadavatele, prosíme o specifikaci ceny za vydání takového lékařského posudku. 

Odpověď č. 15: 
Lékařský posudek nemusí být vydán lékařem SŽDC. Může být vydán libovolným lékařem, který 
je k tomu oprávněn.  

Dotaz č. 16: 
Je dodavatel povinen provádět ostrahu a řešit události i v nájemních jednotkách v objektech 
zadavatele? 

Odpověď č. 16: 
Věcný rozsah činností bude specifikován v písemné výzvě SŽDC dle ustanovení 4.2 Smlouvy. 
Je přitom možné, že budou střeženy i nájemní jednotky v objektech zadavatele. 

Dotaz č. 17: 
Zadavatel v bodě 20 zadávací dokumentace stanoví průběh zadávacího řízení a jednání o 
nabídkách. V bodě 20.3 zadávací dokumentace zadavatel stanoví, že k jednání o nabídkách 
budou pozváni dodavatelé, kteří nebyli z další účasti v zadávacím řízení vyloučeni. V bodě 20.5. 
pak je uvedeno, že zadavatel předpokládá, že zahájí jednání o nabídkách s těmi dodavateli, 
kteří se umístili na 1-4 místě hodnocení pro každou jednotlivou část veřejné zakázky, což je 
však v rozporu s bodě 20.3 zadávací dokumentace. S kolika účastníky bude jednáno o 
nabídkách? 

Odpověď č. 17: 
Citovaná ustanovení zadávací dokumentace spolu nejsou v rozporu. Pokud se zadavatel 
rozhodne snížit počet nabídek, učiní tak podle kritéria předběžného hodnocení nabídek. 
Zadavatel následně vyloučí ty účastníky, jejichž nabídky takto nebyly vybrány, a se zbylými 
účastníky následně zahájí jednání. Počet účastníků, s nimiž bude zahájeno jednání je na 
rozhodnutí zadavatele, a nyní nelze tento počet stanovit. 

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o upřesnění požadavků Zadavatele obsažených 
v Zadávací dokumentaci, Zadavatel rozhodl o ponechání lhůty pro podání nabídek do 
stanoveného termínu, tj. do 26. 06. 2019 do 09:45 hodin. 
 
 
V Praze, dne: 18.6.2019 

  
Mgr. Ing. Vladimír Abraham v.r.       
..................................................... 
Mgr. Ing. Vladimír Abraham  
ředitel odboru bezpečnosti a krizového řízení 


